



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

05.08.2016

№ 329

г. Благовещенск

О внесении изменений  
в постановление Правительства  
области от 08.07.2016 № 298

В целях корректировки состава участников программных мероприятий Правительство области

**п о с т а н о в л я е т :**

Внести в постановление Правительства Амурской области от 08.07.2016 № 298 «Об утверждении программы социальной поддержки детей-инвалидов, семей, имеющих детей-инвалидов, в Амурской области на 2016 - 2017 годы «Мир без границ» следующие изменения:

1. В пункте 2 постановления слова «заместителя председателя Правительства Амурской области Г.А.Бурмистрову» заменить словами «первого заместителя председателя Правительства Амурской области М.В.Дедюшко».

2. В программе социальной поддержки детей-инвалидов, семей, имеющих детей-инвалидов, в Амурской области на 2016 - 2017 годы «Мир без границ»:

2.1. В разделе III программы:

1) в пункте 1.1:

а) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«государственное автономное учреждение Амурской области «Тамбовский КЦСОН» (далее – ГАУ АО «Тамбовский КЦСОН»);»;

б) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«ГАУ СО АО «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Бардагон»);»;

2) в абзацах первом, втором пункта 1.2 слова «ГАУ АО «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Бардагон» заменить словами «ГАУ СО АО «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Бардагон»);»;

3) в пункте 2.1:

а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«ГАУ СО АО «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Бардагон»);»;

б) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«государственное автономное учреждение Амурской области «Благовещенский комплексный центр социального обслуживания населения» (далее – ГАУ АО «Благовещенский КЦСОН»);»;

4) абзац восьмой пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«ГАУ АО «Благовещенский КЦСОН»);»;

5) абзац второй пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«Ответственный за реализацию мероприятия – ГАУ АО «Благовещенский КЦСОН».»;

6) абзац десятый пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«ГАУ АО «Благовещенский детский дом».».

2.2. В графе 4 приложения к программе:

1) в пункте 1.1:

а) слова «ГБУ АО «Тамбовский КЦСОН» заменить словами «ГАУ АО «Тамбовский КЦСОН»);»;

б) слова «ГАУ АО «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Бардагон» заменить словами «ГАУ СО АО «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Бардагон»);»;

2) в пункте 1.2 слова «ГАУ АО «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Бардагон» заменить словами «ГАУ СО АО «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Бардагон»);»;

3) в пункте 2.1:

а) слова «ГАУ АО «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Бардагон» заменить словами «ГАУ СО АО «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Бардагон»);»;

б) слова «ГБУ АО «Благовещенский КЦСОН» заменить словами «ГАУ АО «Благовещенский КЦСОН»);»;

4) в пункте 3.1 слова «ГБУ АО «Благовещенский КЦСОН» заменить словами «ГАУ АО «Благовещенский КЦСОН»);»;

5) в пункте 3.3 слова «ГАУ АО «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Бардагон» заменить словами «ГАУ АО «Благовещенский КЦСОН»);»;

6) в пункте 4.1 слова «ГБУ АО «Благовещенский детский дом» заменить словами «ГАУ АО «Благовещенский детский дом»);».

Губернатор Амурской области

А.А.Козлов